

Испытательная лаборатория Общества с ограниченной ответственностью "Карьера"; 350000, Россия, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Ленина, 70, Литер А, 1 этаж; Регистрационный номер - 298 от 16.05.2016

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21A353	30.03.2016	бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

### по результатам специальной оценки условий труда

№ 777-2-3Э 01.12.2020  
(идентификационный номер) (дата)

#### 1. На основании:

- Федерального закона от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
  - приказа Минтруда России от 24.01.2014 N 33н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению",
  - приказа «О создании комиссии по проведению специальной оценки условий труда» № 11 от 20.07.2020
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Филиал Федерального бюджетного учреждения "Российский центр защиты леса" "Центр защиты леса Краснодарского края"; Адрес: 350020, Краснодарский край, город Краснодар, проезд Одесский, дом № 4

#### 2. Для проведения специальной оценки условий труда привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Испытательная лаборатория Общества с ограниченной ответственностью "Карьера"; 350000, Россия, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Ленина, 70, Литер А, 1 этаж; Регистрационный номер - 298 от 16.05.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Давыденко Варвара Дмитриевна (№ в реестре: 5153)

#### 3. Рабочие места, подлежащие декларированию:

##### 3.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

##### 3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам измерений в рамках СОУТ (по результатам СОУТ были установлены оптимальные или допустимые условия труда):

65.03.006. Начальник отдела (1 чел.);

65.03.008А. Инженер-лесопатолог 1 категории (1 чел.);

65.03.009А (765.03.008А). Инженер-лесопатолог 1 категории (1 чел.);

65.03.010А (765.03.008А). Инженер-лесопатолог 1 категории (1 чел.);

65.03.011А (765.03.008А). Инженер-лесопатолог 1 категории (1 чел.);

65.03.012А (765.03.008А). Инженер-лесопатолог 1 категории (1 чел.);

65.03.013А (765.03.008А). Инженер-лесопатолог 1 категории (1 чел.);

77.01.008А (765.03.008А). Инженер-лесопатолог 1 категории (1 чел.);

77.02.009. Водитель автомобиля (1 чел.);

77.02.010. Водитель автомобиля (1 чел.);

77.02.011. Водитель автомобиля (1 чел.);

65.04.014. Начальник отдела (1 чел.);

77.03.013А. Инженер 1 категории (1 чел.);

77.03.014А (777.03.013А). Инженер 1 категории (1 чел.);

77.03.015А (777.03.013А). Инженер 1 категории (1 чел.);

77.03.016А (777.03.013А). Инженер 1 категории (1 чел.);

77.04.017. Заместитель начальника отдела (1 чел.).

#### Рабочие места, на которых в соответствии с ч. 6 ст. 10 ФЗ № 426 от 28.12.2013 г. идентификация не проводилась:

Отсутствуют

#### Рабочие места, не подлежащие декларированию:

Отсутствуют

#### Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

6.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 17

6.2. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 17

- 6.3. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0  
6.4. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0  
6.5. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0  
6.6. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

7. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ВОПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

8. По результатам специальной оценки условий труда перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда: отсутствует.

9. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) комиссии уведомить эксперта о дате утверждения отчета по СОУТ в течение 3 рабочих дней со дня утверждения отчета по СОУТ, любым доступным способом, обеспечивающим возможность подтверждения факта такого уведомления, а также направить в адрес эксперта копию утвержденного титульного листа отчета по СОУТ заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.

10. Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5153  
(№ в реестре)

Эксперт ИЛ ООО "Карьера"  
(должность)

  
(подпись)

Давыденко Варвара  
Дмитриевна  
(Ф.И.О.)



(765.03.008A)	гории																							
765.03.012A (765.03.008A)	Инженер-лесопатолог 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
765.03.013A (765.03.008A)	Инженер-лесопатолог 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
777.01.008A (765.03.008A)	Инженер-лесопатолог 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>02. Вспомогательный персонал</b>																							
777.02.009	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
777.02.010	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
777.02.011	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>03. Отдел "Краснодарская лесосеменная станция"</b>																							
765.04.014	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
777.03.013A	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
777.03.014A (777.03.013A)	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
777.03.015A (777.03.013A)	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
777.03.016A (777.03.013A)	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>04. Информационно-аналитический отдел</b>																							
777.04.017	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 01.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора \_\_\_\_\_ Кучмистая Е. В. \_\_\_\_\_ 14.12.2020  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ Маслякова О. Л. \_\_\_\_\_ 14.12.2020  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Бухгалтер 1 категории \_\_\_\_\_ Верицунова Ю. В. \_\_\_\_\_ 14.12.2020  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник ИАО \_\_\_\_\_ Бондаренко А. С. \_\_\_\_\_ 14.12.2020  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заведующий хозяйством \_\_\_\_\_ Ткаченко В. К. \_\_\_\_\_ 14.12.2020  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5153 \_\_\_\_\_ Давыденко Варвара Дмитриевна \_\_\_\_\_ 01.12.2020  
(№ в реестре) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)